Berat *Tabuik* kira-kira sekitar 500 kilogram dengan ketinggian 15 meter.

### **D. Tabuik**

#### **1. Sejarah *Tabuik***

Perayaan *Tabuik* yang diselenggarakan setiap tanggal 1-10 Muharram adalah suatu upacara untuk memperingati meninggalnya Husein (cucu nabi Muhammad SAW) pada 61 Hijriah yang bertepatan dengan 680 Masehi. Cucu Nabi Muhammad SAW ini dipenggal kepalanya oleh tentara Muawiyah dalam perang Kerbala di Padang Kerbala, Irak.

Kematian tersebut diratapi oleh kaum Syi'ah di Timur Tengah dengan cara menyakiti tubuh mereka sendiri.